
Protokół nr 51 / 2024 
Z posiedzenia Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Kielcach 

z dnia 18 kwietnia 2024 r. w godz. od 12:30 do 13:30 Świętokrzyskie Centrum Matki 
i Noworodka w Kielcach oraz godz. 13:45 do 15:00 sala nr 335 Starostwo Powiatowe 

w Kielcach 

Posiedzeniu Komisji przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw 
Społecznych Rady Powiatu Irena Gmyr. 

Po stwierdzeniu kworum Przewodnicząca o godz. 12.30 otworzyła wyjazdowe 
posiedzenie Komisji w Świętokrzyskim Centrum Matki i Noworodka w Kielcach. 

Lista obecności radnych Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Rady Powiatu 
w Kielcach stanowi załącznik do protokołu. 

Ponadto w obradach uczestniczyli: 
- Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Dominika Kąsek, 
- Dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Matki i Noworodka - Szpitala Specjalistycznego 
w Kielcach Rafał Szpak, 
- Dyrektor do spraw lecznictwa ŚCMiN w Kielcach Andrzej Wilczak, 
- Dyrektor Szpitala Powiatowego w Chmielniku Grzegorz Piwko. 

Komisja jednogłośnie zaaprobowała porządek obrad w następującym brzmieniu i rozpoczęła 
obrady. 

1. Omówienie i zaopiniowanie projektów materiałów i uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu 

w Kielcach (zgodnie z porządkiem obrad sesji). 

2 . Sprawy różne 

Dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Matki i Noworodka - Szpitala Specjalistyczny w Kielcach 
Rafał Szpak przedstawił członkom Komisji sytuację finansową jednostki oraz poinformował 
radnych o planach zaciągnięcia kredytu. 

Dyrektor zapoznał radnych z inwestycją pn. „Modernizacja zespołu porodowego Szpitala 
Specjalistycznego Świętokrzyskiego Centrum Matki i Noworodka w Kielcach", który został 
sfinansowany dzięki regionalnemu Programowi Operacyjnemu Województwa 
Świętokrzyskiego w kwocie 4,5 min zł oraz środkami finansowymi 
z budżetu powiatu kieleckiego w wysokości 2 min zł . Całkowity koszt zadania wyniósł 6,5 
min zł. Następnie Dyrektor oprowadził radnych po nowo wyremontowanym bloku porodowo-
operacyjnego. W ramach rozbudowy, liczba sal do porodów rodzinnych została zwiększona do 
czterech, a liczba sal do cięć cesarskich podwojona. 

Radni dokonali oględzin Pracowni Diagnostyki Chorób Piersi dla której został zakupiony 
Mammograf Cyfrowy „Senographe Crystal Nova" firmy GE, a także pracownię rezonansu oraz 
oddział ginekologiczny. 



Druga część posiedzenia Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Rady Powiatu 
w Kielcach rozpoczęła się o godz. 13:45 w sali 335 w budynku Starostwa Powiatowego 
w Kielcach. 

W obradach uczestniczyli: 
- Wicestarosta Kielecki Tomasz Pleban, 
- Członek Zarządu Powiatu Stefan Bąk, 
- Skarbnik Powiatu Anna Moskwa, 
- Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kielcach Grażyna Majewska, 
- Z-ca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Piotr Piwowarczyk, 
- Kierownik POZiRON Marek Mazur. 

Przewodnicząca Komisji zwróciła się z prośba do Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Kielcach pani Grażyny Majewskiej o przedstawienie Informacji Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego o stanie bezpieczeństwa sanitarnego na terenie Powiatu Kieleckiego 
w 2023r. 

Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kielcach Grażyna Majewska zapoznała radnych z ww. 
informacją oraz poinformowała, iż Inspekcja Sanitarna skupiła się na ochronie zdrowia przed 
szkodliwościami środowiskowymi i zapobieganiu chorobom , a sytuacja sanitarna w powiecie 
kieleckim była dobra i nie odnotowano większych zagrożeń. 

Inspektor sanitarny nadzorował 352 zakłady, przeprowadzając kontrole higieny pracy. W 2023 
roku przeprowadzono 113 kontroli warunków higieny pracy w 91 podmiotach gospodarczych. 
Zwrócono uwagę na nowe zagrożenie - radon, który może przekraczać bezpieczne stężenie 
w powietrzu wewnątrz pomieszczeń. 

Inspektor Grażyna Majewska przekazała, iż powiat kielecki ujęty został jako teren, gdzie 
średnioroczne stężenie promieniotwórcze radonu w powietrzy wewnątrz pomieszczeń 
w znacznej liczbie budynków może przekraczać poziom, to jest 300 bq/m3. (bekereli). 

Radni nie zgłosili uwag do wyżej przedstawionej Informacji. 

Przewodnicząca Komisji przedstawiła porządek obrad zbliżającej się sesji. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z LXVIII sesji Rady Powiatu w Kielcach z dnia 29.01.2024 r. 

4. Przyjęcie protokołu z LXIX sesji Rady Powiatu w Kielcach z dnia 04.03.2024 r. 

5. Przyjęcie protokołu z LXX sesji Rady Powiatu w Kielcach z dnia 27.03.2024 r. 

6. Informacje i komunikaty Przewodniczącego. 

7. Sprawozdanie Starosty Kieleckiego z działalności Zarządu Powiatu za okres między 

sesjami. 



8. Informacja Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej o stanie 
bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej oraz o zagrożeniach pożarowych powiatu. 

9. Sprawozdanie z działalności Komendanta Miejskiego Policji w Kielcach za okres 2023 

roku. 

10. Informacja Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Roślin i Nasiennictwa 

o działalności Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa na terenie powiatu kieleckiego w 

2023 roku. 

11. Informacja Powiatowego Inspektora Sanitarnego o stanie bezpieczeństwa sanitarnego na 

terenie Powiatu Kieleckiego w 2023r. 

12. Sprawozdanie z wykonania planów finansowych powiatowych zakładów opieki 

zdrowotnej za 2023 rok. 

Przewodnicząca Komisji zwróciła się z prośbą do dyrektora Grzegorz Piwko o przedstawienie 

radnym Sprawozdania z wykonania planu finansowego Szpitala Powiatowego w Chmielniku 

za 2023 rok. 

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Chmielniku Grzegorz Piwko przedstawił radnym sytuację 

finansową Szpitala oraz poinformował o zgłoszeniu udziału do programu Implamed II. 

Radny Robert Kaszuba zwrócił się z zapytaniem o termin ogłoszenia przetargu na rozbudowę 

Szpitala. 

Dyrektor poinformował, iż prawdopodobnie w czerwcu będzie ogłoszony przetarg. 

Rozbudowa szpitala potrwa około 2,5 roku. Będzie to trudne zadanie, bo zaplanowana jest 

nadbudowa piętra. Konieczne będzie na dwa miesiące wyłączenie chirurgii. Rozbudowany 

szpital to dodatkowe 29 łóżek szpitalnych, 20 łóżek na oddziale alergologii. 

13. Informacja o stanie organizacyjnym Powiatowego Urzędu Pracy w Kielcach 

na dzień 31 grudnia 2023 roku. Sprawozdanie z działalności PUP w Kielcach za 2023 rok. 

Informacja o sytuacji na lokalnym rynku pracy w obszarze działania PUP w Kielcach. 

14. Sprawozdanie Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach 

z działalności Centrum w roku 2023 wraz z wykazem potrzeb w zakresie pomocy 

społecznej i pieczy zastępczej. Ocena zasobów pomocy społecznej na podstawie analizy 

społecznej i demograficznej mieszkańców Powiatu Kieleckiego. 

Z-ca dyrektora przedstawił ww. sprawozdanie. 

Przewodnicząca Komisji zasugerowała zwiększenie promocji w zakresie zakładania rodzin 

zastępczych. 

15. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Powiat Kielecki. 



16. Raport o stanie realizacji „Strategii Rozwoju Powiatu Kieleckiego do roku 2030" 

za rok 2023. 

17. Informacja o inwestycjach i remontach przeprowadzonych w 2023 roku 

na nieruchomościach będących w zasobie Powiatu Kieleckiego. 

18. Informacja o wykonaniu planu finansowego dla rachunku dochodów pochodzących 

ze środków funduszu przeciwdziałania COVID-19 dla Powiatu Kieleckiego za 2023 rok. 

19. Informacja o wykonaniu planu finansowego rachunku dochodów pochodzących 

ze środków Funduszu Pomocy za 2023 rok. 

Radni nie zgłosili uwag ani pytań w sprawie ww. sprawozdań oraz informacji. 

20. Informacja z realizacji Uchwał Rady Powiatu w Kielcach przyjętych w 2023 roku. 

21. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kieleckiego na lata 2024-2029, 

2) zmian w budżecie Powiatu Kieleckiego na 2024 rok, 

Skarbnik Powiatu przedstawiła radnym ww. projekty uchwał, 

3) ustalenia wysokości opłat za korzystanie z miejsc noclegowych w Powiatowym 

Szkolnym Schronisku Młodzieżowym w Chęcinach, 

4) przyjęcia „Programu Działań na Rzecz Osób z Niepełnosprawnościami 

w Powiecie Kieleckim na lata 2024-2028", 

5) przyjęcia „Sprawozdania z realizacji zadań w 2023 r. przez Powiatowy Ośrodek 

Zatrudnienia i Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w zakresie rehabilitacji 

zawodowej osób niepełnosprawnych", 

Kierownik Marek Mazur przedstawił radnym „Sprawozdania z realizacji zadań w 2023 r. przez 

Powiatowy Ośrodek Zatrudnienia i Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w zakresie 

rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych", 

6) określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach 

treningowych, 

7) uchwalenia Statutu Powiatu Kieleckiego, 

8) uchwalenia planów pracy Komisji Rady Powiatu w Kielcach na 2024 rok, 

9) rozpatrzenia skargi dotyczącej zmiany porządku obrad, 

10) rozpatrzenia skargi na działanie Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Powiatu. 

Radni pozytywnie zaopiniowali ww. projekty uchwał. 

22. Informacja o interpelacjach i zapytaniach radnych. 

23. Sprawy różne i wolne wnioski. 



24. Zamknięcie obrad. 

Ad.2 Sprawy różne. 

Radni podjęli dyskusję na temat przekazania nieruchomości na terenie gminy Łagów. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Irena Gmyr o godz. 15:00 zamknęła 
posiedzenie Komisji. 

Protokół sporządziła: 

A. Malkiewicz Przewodnicząca Komisji 

Irena Gmyr 


